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Kolejny plener fotograficzny "KOLoSa" dla grupy gimnazjalnej odbyliśmy wspólnie z Kołem
Fotograficznym Pani Kasi Przybysz z Gimnazjum Publicznego w Przezmarku. Wybraliśmy się
na tereny Parku Krajobrazowego w Jerzwałdzie.

  

Tereny Parku są bardzo atrakcyjne i można w nich znaleźć piękne obiekty przyrodnicze do
fotografowania. Odwiedziliśmy jezioro Płaskie i las w Kretowinach.

Podczas warsztatu młodzież poznała m.in. tajniki fotografowania z blendami. Blenda to ekran
odblaskowy – element służący do odbicia światła w celu uzyskania odpowiedniego oświetlenia
fotografowanego obiektu. W zależności od użytego materiału odbite światło przybiera różne
formy: ciepłe kolory i ostre cienie (powłoka metaliczna - złota), zimne kolory i ostre cienie
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(powłoka metaliczna - srebrna), czy też rozmyte cienie przy zimnych kolorach (powłoka
niemetaliczna - biała). W zastosowaniach amatorskich często jako blendę wykorzystuje się
materiały ogólnodostępne, takie jak: lustra, papier, styropian, aluminiowa folia spożywcza i inne.
Blendy warsztatowicze wykonali sami z folii aluminiowej.

Wykonywano też fotografowanie z zastosowaniem funkcji "makro" w aparacie fotograficznym.
W cyfrowych kompaktach funkcja makro służy do wykonywania zdjęć małym przedmiotom z
bliskiej odległości, dzięki czemu zajmują one dużo powierzchni w kadrze. Najczęściej
wykorzystuje się ją w fotografii przyrodniczej, choćby do zdjęć motyli, chrząszczy, czy
kwiatostanów. 
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Na posiłek cała grupa pojechała na Siemiany, gdzie Pan Krzysztof Przybysz przygotowywałkiełbaski z grilla. Oczekując na nie, młodzież fotografowała żaglówki na Jezioraku i łabędzia,który chętnie pozował.
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Byliśmy na terenie Parku Krajobrazowego w Jerzwałdzie kilka godzin i wykonano dużofotografii, które będą materiałem do następnych zajęć.
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